
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 апреля 2019 года                                          № 24                                                   г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате 

ЗАТО Александровск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований, статьей 28 Устава ЗАТО Александровск, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате ЗАТО Александровск, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 07.02.2014 № 8 (в ред. 

решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.11.2017 № 91) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 4 изложить в новой редакции: 

«3. Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты утверждаются 

решением Совета депутатов по представлению председателя Контрольно-счетной палаты. 

В случае отклонения Советом депутатов представленной председателем Контрольно-

счетной палаты структуры, председатель Контрольно-счетной палаты в течение двух недель 

вносит на рассмотрение Совета депутатов новую структуру, одновременно с этим, 

постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам вносит на 

рассмотрение Совета депутатов свой вариант структуры. 

Совет депутатов одновременно рассматривает структуры, представленные 

председателем Контрольно-счетной палаты и постоянной комиссией Совета депутатов по 

бюджету, финансам и налогам.». 

1.2. Пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«3. Предложения о кандидатурах на должность заместителя председателя и аудиторов 

Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет депутатов: 

1) председателем Совета депутатов; 

2) группой депутатов не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета 

депутатов; 

3) депутатскими объединениями (фракциями) и постоянными депутатскими 

комиссиями; 

4) председателем Контрольно-счетной палаты.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

И.о.Главы ЗАТО Александровск 

 

 

С.В. Богза 
 


